
REFERAT: HELGOLAND SURFERS GENERALFORSAMLING 2023

22. marts 2022, Øresundsvej 140S, 2300 KBH S

Fremmødte: 38 - heraf 29 medlemmer + 9 fra bestyrelsen (Karen, Gunnar, Renzo, Mette,
Per, Mads, Lars, Louise og Piotrek)

DAGSORDEN

1) Valg af dirigent og referent

Per Steffen vælges som dirigent og Louise Bro som referent.

2) Bestyrelsens beretning for det forløbne år 2022

2022 er et år, hvor der er sket rigtigt meget.

Vi har haft stor udskiftning blandt vores medlemmer. Når I kommer ned i klubben, og
synes, der er mange nye ansigter, så er den god nok. For i 2022 har vi budt velkommen til
næsten 100 nye medlemmer. Og vi har taget afsked med lige så mange gamle
medlemmer. Dermed har vi holdt vores medlemsantal konstant. Vi ønsker også
fremadrettet at have cirka 400 medlemmer i klubben. Baseret på vores erfaring er det den
maksimale kapacitet, som klubben kan rumme i vores nuværende faciliteter. Vi har pt. en
rigtig god fordeling af medlemmer mellem kitesurf, windsurf og wingsurf. Og vi har fundet
en rigtig god størrelse for vores ungdomsafdeling og en god balance mellem begyndere og
erfarne surfere.

Listen over aktiviteter i klubben i 2022 er lang, blandt andet har vi:

● Afholdt 6 åbent hus-arrangementer, hvor vi introducerede potentielle nye
medlemmer til dagligdagen i vores forening.

● Vi stillede op med udstyr og vejledning 3 dage i sommerferien, så badegæster i
Amager Strandpark gratis kunne prøve at surfe

● Vi holdt 3 fantastiske fester: housewarming, sommerfest og julefrokost
● Vi havde 4 meget vellykkede klubture
● Vi havde sommeren igennem, traditionen tro, spontan grill-hygge på terrassen og

månedlige åbent hus-arrangementer om mandagen
● Vi havde en lang række workshops med instruktion for både windsurf, wings og foil.
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● Og så var Helgoland Surfer igen i 2022 stærkt repræsenteret ved Viking SUP
Midsummer Challenge.

Gennem hele 2022 var der stort fokus på, at vi ønsker, at vores klub skal eksistere i
Amager Strandpark - også efter 2025. I fællesskab har vi derfor gennemført en række nye
tiltag i klubben:

● Opbevaringen af klubbens windsurf sejl blev lavet om:
o Vores behov for mere klubudstyr medførte, at vi måtte re-tænke måden, vi

opbevarer vores sejl på. Der er ikke længere plads til, at vi kan have
opriggede surf-sejl. I stedet byggede vi en reol til surfsejl, så hvert sejl nu har
sin egen faste plads sammen med sin tilhørende mast.

o Det kostede lidt tilvænning i starten af sæsonen, når alle medlemmer
pludselig skulle lære, hvordan man rigger et sejl til. Og det var dejligt at se,
hvor mange erfarne surfere stod klar til at lære vores mindre erfarne
medlemmer, hvordan man gør.

● I windsurfing-delen af klubben, har vi historisk set altid haft en kæmpe udfordring
med mange skader på vores klub-udstyr. I 2022 ser det ud til, at vi endelig har fået
løst problemet. Mængden af skader på udstyr er kommet ned på et niveau, hvor vi
kan følge med mht. reparationer. Vi har mange at takke for, at det endelig er lykkes:

o Vi har indkøbt en super god kvalitet af oppustelige boards, som vi kan se,
bliver flittigt brugt.

o På de hårde boards har alle været rigtig gode til at bruge ”surf-bents”. Og i
den kommende sæson, vil vi bruge en endnu bedre board-beskytter.

o Tour-teamet har haft dedikerede ”udstyrs-pakke-ansvarlige” med fokus på at
minimere risikoen for skader under transport.

o Vores nye medlemmer har deltaget flittigt på workshops, hvor der har været
stor fokus på ”omsorg for vores udstyr”.

● Vi har endelig fået formaliseret en ungdomsafdeling i klubben.
o Hver tirsdag fra maj til september var der ungdomsdag i klubben. Her lærte

de unge at surfe. Der blev etableret nye venskaber og spist en masse
grillede pølser.

● Og vi har fået formaliseret vores samarbejde med Christianshavns Gymnasium:
o Faciliteret gennem Københavns Kommune gennemførte vi 8 lektioner med

undervisning i windsurfing for 44 elever i samarbejde med idrætslærere fra
gymnasiet.
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● Jeg tror aldrig, vores klubhus har været pænere end, det har været gennem 2022.
Vi har nemlig fået et klubhus-team, som har indført en fantastisk plan med
regelmæssig oprydning og rengøring i klubhuset. Det er dejligt!

● Vi har også max’et op på arbejdsdage:
o Vi har fået struktur på arbejdsdagene, så alle har mulighed for at tage en

opgave i forhold til, hvornår man har tid, og hvad man har lyst til at bidrage
med. Næsten alt som hjælper til klubbens daglige drift og vedligehold tæller
som en arbejdsdag. Det er lige fra oprydning i køleskabet og gennemgang af
surfudstyr, til at hjælpe med når klubhuset skal tømmes totalt i jagten på at
finde ud af, hvor musene kommer ind.

● I bestyrelsens beretning for 2021 fortalte vi om klubbens udfordring, med at vores
lejekontrakt udløber i 2025. Siden sidst har bestyrelsen arbejdet hårdt på, at få
fornyet vores lejekontrakt. Vi er nu nået dertil, hvor kommunen siger, at de er
”indstillet på at give en hensigtserklæring om, at ville forlænge kontrakten”, men
med visse forbehold, som først skal afklares.

● Så snart vi har en skriftlig garanti om en ny lejekontrakt, får vi travlt:
o Der skal laves materiale til byggeansøgning
o Der skal fundraises og laves plan for finansieringen af vores nye klubhus
o Vores eksisterende bygninger skal skaffes af vejen
o Osv.

Med de ord vil jeg gerne takke alle jer, som har bidraget til vores klub i 2022. Tak fordi I har
taget så godt imod alle de nye initiativer. Vi glæder os til en fantastisk sæson 2023 i
Helgoland Surfers.

Spørgsmål fra medlem til bestyrelsens beretning: Er der advokater på sagen omkring
fornyelse af vores lejekontrakt?
Svar fra bestyrelsen: Vi er endnu ikke nået dertil, hvor det har været nødvendigt at have
advokater på ifm. lejekontrakt eller andre dokumenter, der skal læse igennem. Indtil videre
har dialogen med Københavns Kommune været mundtlig, da vi har haft nogle punkter
omkring vores nuværende lejekontrakt, som skulle bringes i orden for, at vi kan komme i
betragtning til at få fornyet vores lejekontrakt. Nu har vi bragt disse punkter i orden og
arbejder fortsat for at forbedre vores klub. Når vi har fået en skriftlig garanti fra
Københavns Kommune på, at vi kan få en forlænget vores lejekontrakt, så vil bestyrelsen
finde en advokat til at læse alt igennem – gennem vores medlemskab med Dansk
Sejlunion vil de kunne bistå med en advokat, når vi kommer så langt i processen.
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3) Fremlæggelse af revideret regnskab for det forløbne år til godkendelse
(Regnskab vedhæftet)

Kasserer Lars fremlægger regnskabet for 2022 samt kommentarer til regnskabet (se
bilag):

Regnskabet godkendes enstemmigt af de fremmødte.

4) Fremlæggelse af bestyrelsens budgetforslag for det kommende år til
godkendelse (Budgetforslag vedhæftet)

Kasserer Lars fremlægger budgetforslaget for 2023 (se bilag) samt kommentarer: Vi har
overordnet set en sund økonomi i klubben, men vi har ligesom i 2021 nogle udgifter
omkring vores 2025+ Projekt, som vi skal tage højde for. I budgetforslaget er der sat en
buffer ind på 50.000 kr. samt diverse til klubhus +2025. Vi har sat udgifterne højt for at
være på den sikre side.

Spørgsmål til budgetforslaget fra medlem: Er det muligt at hæve budgettet lidt til wingfoil
fra 10.000 kr. til 17.000 kr., så der kan købes mere udstyr? Der blev ekstraordinært
godkendt 7.000 i 2022 til at købe et nyt sæt, men det nåede vi ikke. Der kommer desuden
to instruktører mere til at undervise i wingfoil.
Svar fra bestyrelsen: Dette tages med til afstemning, når budgetforslaget skal godkendes.

Spørgsmål til budgetforslaget fra medlem: Hvis vi skal have egenkapital på 500.000 for at
kunne opføre et nyt klubhus, så er vi langt fra mål. Hvordan gør vi det?
Svar fra bestyrelsen: Tanken er, at vi skal skaffe de penge gennem fundraising. Når man
skal skaffe penge til et nyt klubhus, vil det enten ske gennem forhøjede kontingent, eller
fundraising, lån fra banken er ikke en mulighed for en forening. Vi ønsker kun at have et
højt kontingent, så længe det er nødvendigt, og ønsker ikke at hæve det yderligere. Derfor
skal pengene skaffes et andet sted gennem fundraising. Det skal dog ikke nødvendigvis
være penge, som går direkte til et nyt klubhus, men fundraising til f.eks. klubture, udstyr
mm. således at de penge bliver frigivet i budgettet.

Spørgsmål fra medlem: Hvad forstås ved fundraising?
Svar fra bestyrelse: Vi har en gruppe af frivillige, der er gået i gang med at undersøge
mulighederne for fundraisning. Vi har et medlem i klubben, der er professionel fundraiser,
som kan hjælpe os med at lave og sende ansøgninger. Der findes en kæmpe database
med fonde, som man kan søge hos, og derfor skal vi i gang med at skrive en masse
ansøgninger. Man er mere end velkommen til at deltage i denne gruppe, da vi har brug for
flere hænder.
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Spørgsmål fra medlem: Hvis vi mangler penge til vores egenkapital eller opførelsen af et
nyt klubhus, kan vi så ikke låne dem i banken?
Svar fra bestyrelsen: Det kan man godt, hvis man er heldig og har den rigtige bank. Vi har
dog ikke noget, vi kan stille som sikkerhed, da vi er en forening, og derfor er det svært at
få godkendt et lån.

Forslag til ændring af budgetpost på wingfoil fra 10.000 til 17.000 godkendes enstemmigt
af de fremmødte. Budgetforslaget 2023 godkendes enstemmigt af de fremmødte.

5) Fastsættelse af kontingent og indmeldelsesgebyr 

● Bestyrelsen foreslår:
o Kontingent for medlemmer over 24 år foreslås uændret til kr. 1.200,- årligt
o Kontingent for medlemmer mellem 18-24 år foreslås uændret til kr. 600,-

årligt
o Kontingent for medlemmer under 18 år foreslås ændret til kr. 250,- årligt
o Indmeldelsesgebyr foreslås uændret til 500 kr. 

Kommentarer fra bestyrelsen om forslag til ændring kontingent for medlemmer under 18:
I 2022 havde vi er særligt introtilbud, hvor unge under 18 år skulle betale 1 kr. i kontingent.
Nu har vi etableret vores ungdomsafdeling, og derfor giver det mening at hæve
kontingentet til 250 kr.

Forslag til ændring af kontingent for unge under 18 godkendes enstemmigt.

6) Behandling af indkomne forslag 

● Fra Mareen Tiedeman: NB! Forslaget er allerede godkendt af bestyrelsen på
seneste bestyrelsesmøde, og indgår derfor i budgetforslaget for 2023.
I would like to propose to repeat our efforts we had on the safety course (first aid)
we did in 2020. The budget allocated to that was ca 10 000 DKK, and it helped so
much that even one of our members saved someone’s life after.

7) Valg af formand (i ulige år)
● Mette Bryder er på valg og ønsker at træde tilbage.
● Karen Risvig stiller op til posten som formand, og bestyrelsen anbefaler denne
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rokade.

Der er ingen, der ønsker at stille op til posten som formand. Karen Risvig vælges derfor
enstemmigt som formand.

8) Valg af 1. kasserer (i ulige år), valg af 2. kasserer (i lige år)

Valg af 1. kasserer
● Lars Manfeld Andersen er på valg men genopstiller

Valg af 2. kasserer
● Karen Risvig er ikke på valg, men opstiller til formandsposten. Hvis Karen vælges til

formand, er posten som 2. kasserer ledig.

Der er ingen, der stiller op som 1. kasserer og Lars Manfeld Andersen genvælges derfor
som 1. kasserer.

Dritan Cero stiller op og vælges som 2. kasserer.

9) Valg af sekretær (i lige år)

● Louise Bro er ikke på valg

10) Valg af to bestyrelsesmedlemmer (i ulige år), valg af øvrige to
bestyrelsesmedlemmer (i lige år)

Valg af 1. bestyrelsesmedlem (med erfaring i windsurfing).
● Gunnar Stumm er på valg og genopstiller

Valg af 2. bestyrelsesmedlem (med erfaring i windsurfing).
● Renzo Nicolás Daziano er ikke på valg, men ønsker at træde tilbage

Valg af 3. bestyrelsesmedlem (med erfaring i kitesurfing).

● Mads Christensen genopstiller
Valg af 4. bestyrelsesmedlem.
● Piotrek Wasilewski er ikke på valg

Der er ingen, der stiller op, og derfor genvælges Gunnar Stumm som 1.
bestyrelsesmedlem og Mads Christensen som 3. bestyrelsesmedlem.
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Johannes Portielje Manelius Greisen stiller op og vælges om 2.
bestyrelsesmedlem med erfaring i windsurfing.

11) Valg af en suppleant til bestyrelsen (i ulige år)
● Per Steffen er på valg og genopstiller ikke.

Therese Hansen stiller op og vælges som Suppleant.

12) Valg af revisor og revisor suppleant

Valg af revisor
● Henriette Sørensen genopstiller

Valg revisor suppleant
● Maia Albrechtsen genopstiller

Der er ikke andre, der stiller op og derfor genvælges Henriette Sørensen og Maia
Albrechtsen.

13) Eventuelt

●  Oplæg til debat om ny boks procedure

Kommentarer fra bestyrelsen: Da vi har oplevet, at nogle bokse står tomme, eller udstyret
heri ikke benyttes gennem hele sæsoner, indstiller bestyrelsen, at klubben overvejer
proceduren for tildeling og råderet over bokse.

Vi har haft lang venteliste til de bokse, vi har og flere aktive medlemmer har stillet
spørgsmålstegn ved de tilsyneladende tomme bokse - eller bokse der ikke/sjældent
åbnes.

Vi ønsker ikke, at klubbens opbevaringsløsning skal være et billigt alternativ til privat
opmagasinering af udstyr, men en mulighed for at aktive medlemmer kan opbevare og
benytte deres udstyr i klubben, så tildelingen af bokse understøtter det fællesskab,
klubben ønsker at skabe.

Gennem det seneste år har bestyrelsen aktivt fulgt med i anvendelsen af bokse, og fulgt
op med medlemmer, der tilsyneladende ikke var aktive. Det har frigjort noget kapacitet,
men har også krævet en større indsats fra bestyrelsen.
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Vi mener, det er at foretrække, at der er klare linjer og gennemsigtighed for medlemmerne,
så vi vil gerne diskutere nedenstående forslag til fremtidig procedure. Denne skal sikre
bedst mulige forhold for aktive medlemmer, og gøre det nemmere at generhverve en boks
efter en periode med passivitet.

Bestyrelsen foreslår derfor, at vi i forbindelse med opførelse af nyt klubhus ændrer
procedure for tildeling og råderet over bokse. Nedenstående oplæg er til debat på
generalforsamlingen.

Tildeling af boks:

Bokse i Helgoland surfers tildeles efter venteliste til klubbens aktive medlemmer. For at
kunne få og benytte en boks, skal man derfor deltage aktivt i klubben, forstået ved, at man
som medlem tager mindst en arbejdsdag i løbet af sæsonen.

Medlemmer der i perioder ikke er aktive, kan frivilligt opgive deres boks, og opføres på en
intern venteliste.

Bestyrelsen har bemyndigelse til at fratage et medlems råderet over en boks, såfremt det
vurderes, at medlemmet ikke lever op til aktivitetskravet.

Tildeling af boks efter intern venteliste

Medlemmer der tidligere har haft en boks ved Helgoland surfers, og har opgivet periodisk
grundet manglende aktivitet, kan skrive sig på intern venteliste.

Når medlemmet igen ønsker at genoptage sit aktive medlemskab, placeres medlemmet
øverst på ventelisten til en ny boks.

Bestyrelsen har taget noter fra debatten, og vil fortsætte med at diskutere mulige løsninger
og ændringer til boks procedure.

Generalforsamlingen er hævet.
Tak for fremmøde og god ro og orden.
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